ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CƯ MỐT  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-UBND          Cư Mốt, ngày           tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về nội dung Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

 Thực hiện Công văn số 131/UBND-VP ngày 12/01/2024 của UBND huyện

Ea H’Leo về việc thông báo về nội dung Quy hoạch tỉnh Đắk Lắk 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050.

 Ủy ban nhân dân xã Cư Mốt thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã được biết về các nội dung của

Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ:

- Phương án phát triển huyện Ea H’Leo: Là địa bàn động lực kinh tế mới của

tiểu vùng kinh tế phía Bắc, có điều kiện về hạ tầng kết nối rất thuận lợi cho việc trao

đổi kinh tế, giao lưu văn hóa và xã hội với các địa phương lân cận. Phát triển kinh

tế tổng hợp, đa ngành dựa trên thế mạnh về nông nghiệp, năng lượng tái tạo.

 - Phấn đấu đến năm 2030 có thêm 02 đô thị loại V (thị trấn): Ea Ral và Ea Wy.

- Thị trấn Ea Drăng và phụ cận, huyện Ea H’Leo là một trong ba cực tăng

trưởng mới phía Bắc của tỉnh Đắk Lắk. Đóng vai trò là đô thị cửa ngõ phía Bắc của

tỉnh, kết nối với địa bàn tỉnh Gia Lai thông qua hành lang Quốc lộ 14.

 Vậy, Uỷ ban nhân dân xã Cư Mốt thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã được biết./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức, người HĐKCT xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng thôn trên địa bàn xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Bùi Ngọc Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T09:20:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Bùi Ngọc Hoàng<hoangbn@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:29:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Cư Mốt<vtxcumot@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:29:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Cư Mốt<vtxcumot@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:30:04+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Cư Mốt<vtxcumot@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!